
    Województwo Śląskie dla Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego; Projekt LIFE12 NAT/PL/000081 
ul. Krasickiego 25, 42-500 Będzin; tel. (32)2670423, fax. (32)2670422; www.lifebeskidy.com.pl 

 
 
 

OFERTA WARSZTATÓW  
W RAMACH PROJEKTU LIFE+ BESKIDY PN.,,OCHRONA ZBIOROWISK NIELEŚNYCH NA TERENIE 

BESKIDZKICH PARKÓW KRAJOBRAZOWYCH” 
 

Oferta edukacyjna skierowana jest do: 
 dzieci szkół podstawowych (klasy 4-6), gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych  
 osób dorosłych: nauczycieli, turystów, rolników, mieszkańców.  

Tematyka zajęć: 
 czynna ochrona muraw bliźniczkowych realizowana w ramach Projektu Life+ Beskidy 
 historia i tradycja wypasu owiec na terenie Beskidów Zachodnich.  

Warsztaty mają za zadanie podnosić świadomość ekologiczną i promować lokalną kulturę związaną z tradycyjnym 
wypasem owiec. 

Program edukacyjny realizowany jest w formie: warsztatów stacjonarnych i terenowych realizowanych od 1 lipca 
do 30 września w roku 2014 i od 1 czerwca do 30 września w latach 2015 i 2016.  

Liczba warsztatów edukacyjnych jest ograniczona. Przewidziana jest realizacja 10 warsztatów rocznie dla grup 30-
osobowych. O przystąpieniu do zajęć decyduje kolejność zgłoszeń. 

WARSZTATY STACJONARNE 

TEMAT ZAJĘĆ: Czy hale są istotnym składnikiem krajobrazu Beskidów? 

Miejsce realizacji: Ośrodek Edukacyjny ZPKWŚ w Żywcu, ul. Łączki 44a, 34-300 Żywiec 

Zajęcia składają się z części: 
 teoretycznej (prezentacja multimedialna i pogadanka)  
 praktycznej, w czasie której uczestnicy sprawdzają oraz utrwalają zdobyte informacje (gry dydaktyczne, 

dyskusja, praca z kluczem do oznaczania roślin). 
Podczas zajęć stacjonarnych zapewniony jest poczęstunek dla uczestników. 
Czas trwania części stacjonarnej: od 8:30 do 11:00  

WARSZTATY TERENOWE 

TEMAT ZAJĘĆ: Walory turystyczno-krajobrazowe oraz przyrodnicze beskidzkich hal. 

Zajęcia terenowe mają na celu połączenie edukacji z rekreacją i turystyką.  

Uczestnicy warsztatów powinni posiadać ubiór dostosowany do zajęć terenowych (obuwie terenowe, strój 
dostosowany do warunków atmosferycznych, pelerynę przeciwdeszczową i mały plecak). Zapewniony jest przewóz 
uczestników po zakończonych zajęciach stacjonarnych z Ośrodka Edukacyjnego w Żywcu, na miejsce skąd wyrusza 
wycieczka terenowa wraz z podróżą powrotną. 

Czas trwania warsztatów: od 11:00 do 15:15. 
 
Trasa: Wycieczka autokarowa do Koniakowa i wyjście na Ochodzitą. 
 
Z uwagi na złe warunki atmosferyczne trasa wycieczki może ulec zmianie. 
W celu dokonania rezerwacji warsztatów dla konkretnej grupy uczestników lub w razie dodatkowych pytań prosimy o 
kontakt z p. Sylwią Hutyra pod numerem tel. 533 319 267, e-mail: sylwia.hutyra@zpk.com.pl.  


